
1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 772  del 15.09.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

 

 

Oggetto:  Gara 1149  – Procedura negoziata per la fornitura triennale di materiale di consumo compatibile 

con apparecchiatura ”Accuscreen TE Madsen” per le esigenze assistenziali del D.A.I. Materno 

Infantile dell’A.O.U. Federico II di Napoli – Indizione gara – CIG 889960063F. 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                 F.to Il Direttore U.O.C. 

                                                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 
 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che la spesa viene imputata al conto del 

bilancio economico n. 5010107010 e che tale costo trova adeguata copertura, in quota parte, sul corrente 

stanziamento di budget.. 

 

 

 

                          F.to Il Direttore U.O.C.  

                            Gestione Economico-Finanziaria 

                                 Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

  

Favorevole                                Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                                    F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Stefano Visani                                                                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  
 

 



2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con nota del 16.02.2020, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia Centralizzata, ha chiesto indagine 

esplorativa di mercato per la fornitura triennale di materiale di consumo compatibile con apparecchiatura “Accuscreen 

TE Madsen”, prodotta dalla Società Otometrics e distribuito dalla Società Natus Medical S.R.L. tramite ATM Service 

S.r.l. , in dotazione presso il Nido Edificio n. 9 del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per un 

importo riferito alla durata triennale di € 147.000,00 oltre I.V.A., con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi 

prezzi, patti e condizioni per un periodo non superiore a 6 mesi;  

PRESO ATTO che, a seguito dell’Avviso Esplorativo pubblicato sulla piattaforma SIAPS della So.Re.Sa. in data 

30.03.2021 – al fine di verificare se vi fossero altri operatori economici, oltre a quello individuato, in grado di offrire i 

prodotti oggetto della fornitura, con caratteristiche simili e con equivalenza prestazionale e/o migliorativa – sono 

pervenute quattro manifestazioni d’interesse, da parte delle Società DRAEGER ITALIA S.p.A., A.T.M. SERVICE 

S.R.L., LEDISO ITALIA S.R.L. e M.R.S. S.R.L.; 

 

PRESO ATTO, altresì, che la So.Re.Sa. S.p.A. con nota prot. n. SRA-0011619 del 09.07.2021, ha autorizzato questa 

A.O.U. all’espletamento diretto di autonoma procedura di gara per la fornitura del materiale di cui trattasi, per la durata 

di 36 mesi, con previsione di apposita clausola rescissoria nel caso intervengano successivi analoghi affidamenti da parte 

della predetta Società in seguito a gare centralizzate per la fornitura di prodotti analoghi; 

 

CONSIDERATO pertanto, che ricorrono i presupposti, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) 2, del D.Lgs. n.50/2016 

e ss.mm.ii., per l’espletamento di procedura negoziata con le Società DRAEGER ITALIA S.p.A., A.T.M. SERVICE 

S.R.L., LEDISO ITALIA S.R.L. e M.R.S. S.R.L., che hanno fatto pervenire istanza di partecipazione, per un importo 

complessivo, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga, non superiore a 6 mesi, € 171.500,00, oltre I.V.A., con 

aggiudicazione in favore della Società che avrà offerto il prezzo più basso; 

 

LETTA la disposizione n.51 del 09.03.2020, che individua il R.U.P. nel Direttore dell’U.O.C. che cura la procedura 

amministrativa finalizzata alla realizzazione dell’opera o alla fornitura del bene o servizio, ossia, ossia nel caso specifico, 

nel Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, Dott. Salvatore Buonavolontà; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della 

L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, procedura negoziata con le Società DRAEGER ITALIA S.p.A., A.T.M. 

SERVICE S.R.L., LEDISO ITALIA S.R.L. e M.R.S. S.R.L., ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) 2 del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura triennale di materiale di materiale di consumo compatibile con “Accuscreen TE 

Madsen”, in dotazione presso il Nido Edificio n. 9 del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per un 

importo complessivo di € 147.000,00 oltre I.V.A., con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e 

condizioni per un periodo non superiore a mesi 6, con aggiudicazione in favore della Società che avrà offerto il prezzo 

più basso. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui al 

presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a contratti 

stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

La spesa complessiva di € 171.500,00 oltre I.V.A., ivi compreso l’eventuale periodo di proroga di mesi 6 , sarà imputata 

al conto del bilancio economico n………….., sui relativi stanziamenti di budget anni 2021-2022-2023-2024.  

 

    

        F.to Il Responsabile P.O.                  F.to Il Direttore U.O.C. 

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Sig.ra Lilia Montanaro           Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



3 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

N.  

 

Data consegna  

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.09.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 


